
1 
 

令和 7 年 7 ⽉ 
 
 

NDI ET2 受験対策 総仕上げセミナーのご案内 
（模擬試験・講習会） 

 
⼀般社団法⼈ ⽇本⾮破壊検査⼯業会 

東⽇本⽀部 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、東⽇本⽀部では会員各社の技術向上を図るための⼀環として、さまざまな JSNDI 受験対策講習会をおこなって
おりますが、この度 ET2 の模擬試験と講習会を合わせたセミナーを開催いたします。 
 本セミナーはベテラン講師陣により作成された出題傾向を的確に把握した問題をもとに模擬試験とその解説をするこ
とで、合格に向けてより確実に理解を深めて頂くことを⽬的としております。 
 本番の試験への総仕上げとして、本セミナーをぜひご活⽤下さいますようご案内申し上げます。 
 会員の皆さまからのご要望にお応えし、従来の対⾯による講習会に加えて Zoom によるオンラインのセミナーを企画し
ましたので、全国より奮ってご参加ください。 
 

記 
 
１．⽇ 時 令和 7 年 9 ⽉ 9 ⽇（⽕）  9：30〜16：30 （9：15 集合） 
 
２．会 場 ⽇本⾮破壊検査⼯業会 本部 ／ Zoom によるオンラインセミナー（併催） 
  東京都千代⽥区内神⽥２-８-１ 冨⾼ビル （JR 神⽥駅⻄⼝から徒歩 5 分） 
 
３．定 員 12 名 
  ※受講者が最少遂⾏⼈数に満たない場合、セミナーを中⽌することがございます。なお、セミナーが 
   中⽌となった場合、受講料は全額ご返⾦させて頂きます。 
 
４．講習プログラム    9：30〜10：00  オリエンテーション 
    10：00〜12：00  ET2 ⼀次試験 模擬試験 
    13：00〜   模擬試験の解答、ポイントの解説 
 
５．使⽤教材 ① 模擬試験（対⾯：当⽇配布，オンライン：事前にメール配布） 
  ② JSNDI 出版の問題集（最新版）およびテキストⅡ を持参して下さい。 
  ③ 関数電卓を持参して下さい。 
 
６．受講料 会員   6,000 円／１名 
  ⾮会員  8,000 円／１名 

 オンライン／対面による 



2 
 

７．申込⽅法 ① お申込みは添付の「受講申込書」で FAX または郵送にてお申込み下さい。 
  ② 受講料は下記⼝座にお振込みお願いいたします。 
  
  【振込先】 銀⾏名   りそな銀⾏・⼤森⽀店 
       ⼝座番号  （普通）1434924 
       振込名義  （⼀社）⽇本⾮破壊検査⼯業会 東⽇本⽀部 
 
  ③ 受講料の払い戻しはいたしませんので、ご都合が悪くなられた場合は、当⽅にご連絡の上、 
    代理の⽅が参加して下さい。 
 
８．申込先 〒101-0047 東京都千代⽥区内神⽥ 2-8-1 冨⾼ビル 3F 
        （⼀社）⽇本⾮破壊検査⼯業会 本部事務局 宛て 
        TEL 03-5207-5960  FAX 03-5207-5961 
 
９．申込期限 令和 7 年 9 ⽉ 2 ⽇（⽕） 
 
１０．その他 
  ・ 講習会場でのマスクの着⽤は受講者個⼈の判断に委ねさせていただきます。 
  ・ 新型コロナウィルス感染症に関する対応についての詳細は、⼯業会 Web サイトにてご確認ください。 
  ・ 最近、本セミナーより受験勉強を開始されるような⽅が散⾒されています。最も効果的な受講⽅法は、事前に 
    勉強してからセミナーに臨むことですので、事前勉強をよろしくお願いします。 
  ・ 本セミナーの受講につきまして携帯電話などによる写真撮影、録⾳、ビデオ撮影は禁⽌とさせて頂いております。 
    ご理解とご協⼒をお願いします。 
 

受 講 会 場 ご 案 内 図（⽇本⾮破壊検査⼯業会 本部） 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

《 所在地 》 ⼀般社団法⼈ ⽇本⾮破壊検査⼯業会 
〒101-0047 東京都千代⽥区内神⽥２-８-１ 冨⾼ビル 
TEL 03-5207-5960 FAX 03-5207-5961 
《 交通・アクセス 》 JR 神⽥駅⻄⼝から徒歩 5 分 
※受講会場への⾃動⾞でのご来場はご遠慮ください。 



3 
 

（⼀社）⽇本⾮破壊検査⼯業会 本部事務局 宛て 
［ FAX 03-5207-5961 ］       令和 7 年  ⽉  ⽇ 
 

NDI ET2 受験対策 総仕上げセミナー 受講申込書 
 
  講 習 ⽇ 令和 7 年 9 ⽉ 9 ⽇（⽕） 
  講習会場 ⽇本⾮破壊検査⼯業会（東京都千代⽥区内神⽥２-８-１） 
  もしくは、Zoom によるオンライン 
  受講項⽬ ET2 

受付印をもって受講券の代⽤といたします。 
 

受講者⽒名 
NDI 所有資格 

の有無 
対⾯・オンライン 受験番号 受 講 料 

  対⾯ ・ オンライン  円 

  対⾯ ・ オンライン  円 

  対⾯ ・ オンライン  円 

  対⾯ ・ オンライン  円 

  対⾯ ・ オンライン  円 

受講料（合計） ――――― ――― ――――― 円 

※申込時に受験番号が不明な場合は、後⽇ご連絡をお願いいたします。 
 
上記の通り申し込みいたします。 
 
  受講料（合計）       円 を令和 7 年   ⽉   ⽇に銀⾏振込いたします。 
        （振込⽇を必ず記⼊して下さい。） 
 
 

 会 社 名                                   

        （会員 ・ ⾮会員） ※いずれかに〇印をつけて下さい。 

 所 在 地  （〒    −      ）                   

                                         

 申込担当者  所属                 ⽒名            

 連 絡 先  TEL             FAX            

請 求 書  要・不要  E-mail                          

（請求書はメールで送付しますが、領収証は発行いたしません。） 

受 付 印 


